Société sera subordonné au remboursement intégral préalable des emprunts contractés par le GFI.

Les souscripteurs ayant souscrit des parts du GFI à compter de la date d’obtention du visa de l’AMF sur la Note d’Information et dans la limite d’un 
montant total des souscriptions ( comprenant le nominal et la prime d’émission) de deux millions neuf cent soixante mille euros (2.960.000 €), soit 
seize mille (16.000) parts, bénéficient d’un prix de souscription préférentiel qui se décompose comme suit :

Nominal de la part : 150 € ; et

Prime d’émission : 35 € (au lieu de 50 € pour les souscriptions postérieures), incluant une commission de souscription perçue par la Société de

[...]

à COURBEVOIE (92400) – 41, rue du Capitaine Guynemer, identifiée 
au SIREN sous le numéro 612 011 668 et immatriculée au registre du 
commerce et des sociétés de NANTERRE (ci-après la « Société de 
Gestion »).

Le GFI a été constitué avec un capital social initial d’un million soixante-
neuf mille trois cent cinquante euros (1 069 350 €) entièrement libéré à 
la date de constitution du GFI.

À la constitution, les Associés ont versé à la Société la somme d’un 
million deux cent quarante-sept mille cinq cent soixante-quinze euros 
(1.247.575 €) constituant leur apport en numéraire correspondant à un 
million soixante-neuf mille trois cent cinquante euros (1.069.350 €) de 
capital social et cent soixante-dix-huit mille deux cent vingt-cinq euros 
(178.225 €) de prime d’émission, divisé en sept mille cent vingt-neuf 
(7.129) parts sociales, de cent cinquante euros (150 €) de valeur nominale, 
auxquelles s ’ajoute une prime d’émission de vingt-cinq euros (25 €) pour 
chaque part, entièrement souscrites, libérées, inaliénables pendant trois 
(3) ans à compter de la délivrance du visa de l’Autorité des marchés

[...]

ou un prêt bancaire, le GFI sera tenu de se conformer aux engagements 
du contrat de financement consistant en le remboursement du capital 
et le paiement des intérêts et accessoires.

9. CAPITAL SOCIAL
9.1 Capital social effectif

Le capital social effectif du GFI s’élève à un million soixante-neuf mille 
trois cent cinquante euros (1.069.350 €), divisé en sept mille cent vingt-
neuf (7.129) parts de 150 € de nominal chacune.

9.2 Capital social minimum

Conformément aux dispositions de l’article L.214-88 du Code monétaire 
et financier, le montant du capital social minimum est de 760 000 €.

9.3 Capital social maximum statutaire

Le capital social statutaire maximum, qui constitue le plafond en deçà 
duquel les souscriptions pourront être reçues, est fixé à onze millions cinq 
cent soixante-trois mille six cent cinquante euros (11.563.650 €) sans qu’il y 
ait toutefois obligation d’atteindre ce montant dans un délai déterminé.

Le capital social maximum statutaire peut être réduit ou augmenté 
par une Assemblée Générale Extraordinaire. Ce montant est porté à 
la connaissance du public par un avis publié au Bulletin des Annonces

[...]

le cautionnement garantit aux associés le remboursement du montant 
du prix de souscription, prime d’émission comprise, des parts dont ils 
seront titulaires lors de la mise en jeu du cautionnement ;

le cautionnement est limité à la somme maximum de 3 560 305 € (trois 
millions cinq cent soixante mille trois cent cinq euros ).

le cautionnement ne pourra être mis en jeu :

a) que si les souscriptions recueillies auprès du public, entre la date 
d’ouverture des souscriptions au public, telle que mentionnée 
dans la notice publiée sur le site internet de la Société de Gestion,

[...]

22e année de détention et de 9 % pour chaque année au-delà de la 22e. 
L’exonération des prélèvements sociaux est ainsi acquise au-delà d’un 
délai de détention de trente (30) ans.

Par ailleurs, aucune plus-value n’est imposable lorsque le montant de la 
cession des actifs immobiliers est inférieur ou égal à quinze mille (15.000) 
euros, ce seuil s’appréciant opération par opération.

Sauf exception, la moins-value brute réalisée sur les biens ou droits 
cédés ne peut être imputée sur une plus-value ou le revenu global.

Le GFI versera lors de la cession de l’actif forestier, l'impôt correspondant